MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO
ESTADO DE MINAS GERAIS

RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO- CEP.: 36.513-000.

CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: 0800 032 3040
licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br

DESPACHO

REF:

PROCESSO LICITATÓRIO N° 022/2025.

PREGÃO PRESENCIAL N° 011/2025.

TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.

REGISTRO DE PEÇO

FUNDAMENTO LEGAL: ART 28 inciso I Lei Federal 14.133/21

DECRETO MUNICIPAL: 003/2025

OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de Preço para Contratação de empresa especializada em

prestação de serviços de mecânica para manutenção preventiva e corretiva de veículos da

frota da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo MG.

O Prefeito do Município de Dores do Turvo/MG, no uso das suas atribuições legais lhe são

conferidas pela legislação em vigor, Lei Federalo 14133/2021;

Considerando que o Processo Licitatório, assim como qualquer outro procedimento

administrativo, é suscetível de anulação em caso de ilegalidade, e revogação por conveniência

e oportunidade, nos termos do art. 71 da Lei 14133/2021 e das Súmulas 346e473/STF.;

RESOLVE:

REVOGAR o PROCESSO LICITATÓRIO nº 022/2025 – PREGÃO PRESENCIAL n.°

011/2025, cujo objeto é Registro de Preço para Contratação de empresa especializada em

prestação de serviços de mecânica para manutenção preventiva e corretiva de veículos da

frota da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo MG. Com fulcro NA Lei Federal

14133/2021, em especial o Art. 71. Encaminhe o presente termo de revogação à Comissão

Permanente de Licitação, Pregoeiro e Equipe de apoio para anexar ao processo, bem como

tomar as providências legais cabíveis.

Publique – se

Dores do Turvo MG, 28 de fevereiro de 2025.

Kallil Dahier Moreira Cunha

Prefeito Municipal

mailto:licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br